CÂunne MuNrcrPAL
or l-rnt-rtNcA- cE

Lr .,',\ ,

cÁMARA MU \ ICIPAL DE ITAITINGA
DE9ÁAÍÂ.,IENÍO LEGISLAÍIVO

APROVADO
EM vorÀeÀo a:i rcA

EM -.êO»

1'S..

REQUERIMENTO N". 106/2022

REoUER A coNsrRuçÃo DE UMA
MiNI ARENINHA NO CAMPO OO
PAROUE DOM PEDRO, COM
cALçADÃo Ao REDoR Do cAMPo
E tNsrALAçÃo DE UMA ACADEM|A
AO AR LIVRE.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acátámento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessánas, no decorrer do mandato, por meio da respectiva
Pasta, que se digne de empreender esforços quanto A CONSTRUçÁO DE UMA MlNl
ARENINHA NO CAMPO DO PARQUE OOÍII PEDRO, COM CALçADÃO AO REDOR
DO CAMPO E INSTALAçÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, pois visa beneficiar os moradores do
Baino Parque Dom Pedro e adjacentes para realizaçâo de práticas esportivas e de um
local de lazer digno para os munícipes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Atenciosamenle,

-91^ ^,,,,,%, í',1n"^ á",ut --'*
a/frtN. ALÉO TAVARÉS XAVIE R

Vereador PROF. EDINALDO

RUA

'oÀo
tERRETRA vrANA, 32 - CENTRO - CÊP ó1.880-0OO - ITAITINCVCE

(85 I 337 7 . 1 27 2 I WWW.CA,I4ARAI rA I Tl NGA.CE.GOV B R

SALA OAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22

DE AGOSTO DE2022.